РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.07.2022 № 119-р

 г. Севск
О назначении должностных лиц, ответственных за предоставление и качество предоставления муниципальных услуг в администрации Севского муниципального района Брянской области
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 мая 2022 года № 951 "О мониторинге качества предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении изменений в Положение о федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"
1. Назначить заместителя главы администрации муниципального района - начальника финансового управления Мерзлякову Т.Ф., заместителя главы администрации муниципального района Безбородову О.В., заместителя главы администрации муниципального района Большунова М.В., управляющего делами администрации муниципального района Пестроухова М.А., ответственными за качество услуг, предоставление которых осуществляется курируемыми исполнительными органами местного самоуправления Севского муниципального района.
2. Назначить лиц, ответственных за предоставление и качество предоставления каждой государственной и муниципальной услуги в администрации Севского муниципального района согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Севского муниципального района от 16.06.2022 № 103-р «О назначении должностных лиц, ответственных за предоставление и качество предоставления муниципальных услуг в администрации Севского муниципального района Брянской области».

4. Отделу правовой, кадровой и организационно-контрольной работы администрации муниципального района (Тарасов А.Н.) ознакомить ответственных должностных лиц с настоящим распоряжением под подпись.

5. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителей главы администрации муниципального района, управляющего делами по линиям работы.

Глава администрации

муниципального района                                                                     А.Ф. Куракин
Начальник отдела правовой, кадровой

и организационно-контрольной работы

________А.Н. Тарасов

Специалист 1 категории отдела правовой,

кадровой и организационно-контрольной работы

.А. Пестроухов ________

9-18-15

Заместитель главы администрации

Севского муниципального района
_______________ М.В. Большунов
13.07.2022
Заместитель главы администрации

Севского муниципального района

_______________ О.В. Безбородова
13.07.2022
Заместитель главы администрации

Севского муниципального района –

начальник финансового управления

_______________ Т.Ф. Мерзлякова

13.07.2022
Управляющий делами

_______________ М.А. Пестроухов

13.07.2022

Специалист 1 категории отдела

правовой, кадровой и организационно-

контрольной работы

_______________Е.П. Веремьева

13.07.2022

Исп. А.Н. Тарасов

Тел. 9-18-15

Приложение
к распоряжению администрации

Севского муниципального района

от 13.07.2022 № 119-р

Ответственные должностные лица за предоставление и качество предоставления
каждой государственной и муниципальной услуги в администрации Севского муниципального района
	Отраслевой (функциональный) орган администрации, должностное лицо, ответственное за предоставление и качество предоставления услуги
	Перечень государственных и муниципальных услуг

	Отдел образования администрации Севского муниципального района, начальник отдела Афанаскина Александра Александровна,

руководители муниципальных бюджетных учреждений образования, дополнительного образования, дошкольного образования (в зависимости от предоставления услуги)
	Организация предоставления общедоступного и  бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными учреждениями Севского муниципального района

	Предоставление общедоступного и бесплатного дополнительного образования  детей

	Предоставление  общедоступного и  бесплатного  дополнительного образования  детям на территории Севского муниципального района

	Оказание психолого-педагогических услуг, медицинской и социальной помощи

	Организация предоставления              бесплатного дошкольного           образования  муниципальными       образовательными       учреждениями Севского муниципального района

	Прием детей в летние оздоровительные лагеря при муниципальных учреждениях Севского муниципального района

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Выдача путевок в детские загородные лагеря и здравницы санаторного типа

	Отдел жилищно-коммунального  хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации Севского муниципального района, и.о. начальника отдела Колбасов Сергей Иванович
	Выдача разрешения на движения по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляемых перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	По исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Севского городского поселения

	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг

	Согласование создания места накопления твердых коммунальных отходов и рассмотрения заявки на включение сведений в реестр о местах накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Севского городского поселения

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Севского муниципального района, и.о. начальника отдела Шумарова Светлана Владимировна
	Проведение  официальных            физкультурно-оздоровительных и  спортивных мероприятий на территории  муниципального района

	Зачисление в учреждение дополнительного образования МБОУ ДОД ДЮСШ «Буревестник» г. Севска

	Проведение мероприятий  с детьми и молодежью на территории                  муниципального района

	Поддержка детских и молодежных               общественных объединений

	Оказание поддержки в решении жилищной  проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в   улучшении жилищных условий

	Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Севского муниципального района, и.о. начальника отдела Шумарова Светлана Владимировна

руководители муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Севского муниципального района, ведущий специалист Граброва Юлия Романовна
	Организация работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

	Сектор по опеке и попечительству администрации Севского муниципального района, заведующая сектором Кузема Наталия Николаевна
	Оказание содействия опекунам и попечителям, проверка условий жизни подопечных, соблюдение опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечении сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей (в отношении лиц, признанных в установленном законом порядке недееспособными и ограниченных судом в дееспособности)

	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (несовершеннолетние дети)

	Выдача разрешения на заключение трудового договора с несовершеннолетними гражданами, предусмотренных законодательством»

	Исполнение государственной функции регионального оператора  государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей в Севском муниципальном районе

	Отдел архитектуры и строительства администрации Севского муниципального района, начальник отдела Екимов Александр Михайлович
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений

	Перевод жилых  помещений в нежилые и (или) нежилых помещений в жилые  помещения

	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Выдача разрешения на строительство

	Выдача разрешения о внесении изменений в разрешение на строительство

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Выдача разрешения на проведение земляных работ

	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории Севского муниципального района

	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Продление срока действия разрешения на строительство

	Присвоение, изменение, и аннулирование адресов на территории Севского городского поселения

	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков

	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Севский муниципальный район

	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Севского муниципального района, председатель комитета Лебедик Николай Петрович
	Предоставление земельных участков,   находящихся в муниципальной собственности МО   «Севский муниципальный район» и государственная собственность на которые не разграничена,   расположенных на территории МО «Севский муниципальный район» и на которых расположены здания, строения и сооружения

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Севский муниципальный район» и государственная собственность на которые не разграничена,   расположенных на территории МО «Севский муниципальный район» для целей, не связанных со строительством

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО  «Севский муниципальный район» и государственная собственность на которые не разграничена,   расположенных на территории МО   «Севский муниципальный район»

для  строительства

	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной (не разграниченной) или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	Признание граждан малоимущими и нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях постановки на учет и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	Принятие решения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства в аренду гражданину

	Организация и проведение аукциона  по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, либо аукциона на право заключения договора аренды такого земельного участка

	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Севского муниципального района и Севского городского поселения, а также земельных участков, собственность на которые не разграничена, на торгах

	Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества (земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, предназначенного для предоставления его во владение и (или)  пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование

	Заключение договора аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства гражданину

	Сектор по делам архива администрации Севского муниципального района, ведущий специалист Есликова Екатерина Николаевна

	Исполнение запросов  физических и юридических лиц  на основе архивных документов

	Сектор по делам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, ведущий специалист гражданской обороны
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории Севского муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Отдел экономики, организации   торговли,  бытовых услуг и муниципального контроля администрации Севского муниципального района, начальник отдела Кузина Елена Валентиновна

	Предоставление  поддержки субъектам малого и среднего   предпринимательства в рамках реализации  муниципальных программ

	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и добровольчеству

	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений, заключенных на территории МО «Севский муниципальный район»

	Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья, гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам

	Финансовое управление администрации Севского муниципального района, заместитель главы администрации Севского муниципального района - начальник финансового управления Мерзлякова Тамара Федоровна
	Оказание разовой материальной помощи гражданам из резервного фонда администрации Севского муниципального района

	Исполнение отдельных государственных  полномочий Брянской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, а также по распределению и доведению до бюджетов поселений дотаций, субсидий, субвенций, полученных за счет субвенций из Регионального фонда компенсаций

	Предоставление муниципальных гарантий Севского муниципального района

	Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования «Севское городское поселение»

	Ведение муниципальной долговой книги Севского муниципального района

	Ведение муниципальной долговой книги Севского городского поселения

	Предоставление бюджетных кредитов бюджетам муниципальных образований, контроль  их использования и возврата